
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 
 

SETTORE TERRITORIO 
 
 
 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Centro Storico. Isolato 5 – Rione Catecombe . 

 Approvazione  spesa  e  successiva  liquidazione  per  fornitura  e  posa  in  
opera   materiali   necessari   alla  realizzazione  dell’impianto di  sicurezza     
antintrusione presso il fabbricato con accesso da  vico I° Poli n.7 destinato     
ad ospitare uffici comunali.  

           Importo complessivo €. 5.148,00# (I.V.A. al 20% compresa). 
  
  
  
 
  
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch Lazzaro Pappagallo       
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 196  del Registro Determinazioni .  
 
 
 
Assunta in data  06.07.2005 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 Premesso: 

CHE è intendimento di questa amministrazione trasferire alcuni uffici comunali presso  il 
fabbricato denominato Isolato n.5 del Rione Catecombe oggetto di recupero igienico-
statico-funzionale da parte dell’Impresa BALACCO LAVORI EDILI snc da Molfetta; 
CHE al fine di permettere l’insediamento dei predetti uffici è necessario dotare il 
fabbricato di impianto di impianto di sicurezza antintrusione ; 

Tutto ciò premesso 
CONSIDERATO che i lavori allaccio alle reti cittadine del fabbricato di che trattasi  -pur 
se in fase di ultimazione-  sono ancora in corso per cui l’Impresa Balacco, stante 
l’urgenza di insediare gli uffici comunali, sarebbe disponibile alla esecuzione dei lavori 
di fornitura e posa in opera dei materiali necessari alla realizzazione dell’impianto di 
sicurezza antintrusione ; 
VISTO che la citata impresa -per l’esecuzione dei lavori di che trattasi- ha quantificato 
la spesa complessiva in  €.5.148,00# di cui €.858,00# per I.V.A. al 20% ; 
RITENUTO, per le anzidette motivazioni, dover approvare la suddetta spesa che può 
ritenersi congrua, affidando nel contempo l’esecuzione dei lavori di che trattasi 
all’Impresa BALACCO LAVORI EDILI snc da Molfetta che, oltre ad avere in loco il 
proprio cantiere, si è resa immediatamente disponibile; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000 
− VISTA la legge 109/94 e successive integrazioni e modificazioni; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

per quanto specificato in premessa: 
¾ Approvare, per le motivazioni in premessa specificate, la spesa complessiva di 

€.5.148,00# per la esecuzione dei lavori di realizzazione dell’impianto di 
sicurezza antintrusione presso l’isolato n.5 del Rione Catecombe. 

¾ Affidare i citati lavori, stante l’urgenza di insediare presso il fabbricato di vico I° 
Poli n.7 gli uffici comunali,  all’Impresa Balacco Lavori Edili da Molfetta . 

¾ Dare atto che la suddetta spesa dovrà essere imputata  sul Cap.n.53000 
epigrafato:  “ Fondo di Rotazione Centro Antico  del Bilancio 2005 “  . 

¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, alla 
liquidazione della somma di €.5.148,00# previa presentazione di fattura che 
sarà vistata  per congruità dal Settore competente. 

¾ Nominare responsabile del procedimento l’Arch. Lazzaro Pappagallo 
responsabile dell’U.O. Centro Storico. 

¾ Trasmettere copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza,  al responsabile del procedimento, al Settore Economico-
Finanziario, nonchè, alla ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori di che 
trattasi.  

¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile  del citato 
dirigente  attestante la copertura finanziaria.    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Anaclerio 
DIRallarme 

  

 2 



 3 

 

 

     IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

         (Ing. Giuseppe PARISI) 

 

 

________________________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ____________       al    ________________   

 

                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

      (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 

 
 
 
 


